v.22.4. et intravit ad regem, et adoravit super
19,39. faciem terrae coram eo, osculatusque
est rex Absalom.

Igitur post haec fecit sibi Absalom currus et equites et quinquaginta viros, qui praecederent eum. *Et mane consurgens Absalom stabat juxta introitum portae, et omnem virum, qui habebat negotium, ut veniret ad regis iudicium, vocabat Absalom ad se et dicebat: De qua civitate es tu? Qui respondens aiebat: Ex una tribu Israel ego sum servus tuus. *Respondebatque ei Absalom: Videntur mihi sermones tui boni et justi; sed non est, qui te audiat constitutus a rege. *Dicebatque Absalom: Quis me constituat iudicem super terram, ut ad me veniant omnes, qui habent negotium, et juste iudicem? *Sed et cum accederet ad eum homo, ut salutaret illum, extendebat manum suam, et apprehendens osculabatur eum. *Faciebatque hoc omni Israel venienti ad iudicium, ut audiretur a rege, et sollicitabat corda virorum Israel.

Post quadraginta autem annos dixit Absalom ad regem David: Vadam et reddam vota mea, quae vovi Domino in Hebron; *vovens enim vovit servus tuus, cum esset in Gessur Syriae, dicens: Si reduxerit me Dominus in Jerusalem, sacrificabo Domino. *Dixitque ei rex David: Vade in pace! Et surrexit et abiit in Hebron. *Misit autem Absalom exploratores in universas tribus Israel, dicens: Statim ut audieritis clangorem buccinae, dicite:

2. S † (p. portae) in via.
7. S: quatuor. Al. * David.

1. A.A: ließ sich. U.L: ließ ihm.
3. A.A: recht und gut.

1. ihm bereitete. B: sich anschaffte. dW.vE.A: (da) schaffte sich ... (an). B.dW.A: die vor ihm her liefen (gingen). vE: u. 50 M. liefen ...

2. vor G. gehen wollte. vE.A: stellte sich. B.vE: an die Seite des W. dW.vE: zum Th. A: zum Eingang an das Th. B: wer nur. dW: wer da war, der. B: Str. ithandel. vE: Streitsache.

3. gut u. recht. B: richtig. (A: O. Reden dünken mir g. u. gerecht.) B: bei d. R. dW: Keiner ist, der dich höret von wegen des R. vE: v. Seite. A: es ist

Niemand verordnet v. R. der dich höre.

4. eine Streitsache hat ... zum Recht. B.dW.vE: so wollte (würde) ich ihm d. sprechen.

5. zu ihm nahete.

6. dW: täuschte? (A: warb um die Herzen!)

7. B: Laß mich doch h. daß ich ... bezahle. dW.A: erfüllen. vE: entrichten.

8. dW.vE: zurückkehren läßt. B: dem G. dienen. dW: opfern. vE.A: ein Opfer bringen.

10. dW.vE: sandte R.

XV.

Absalomi adversus patrem seditio.

καὶ ἐρεῖτε· Βεβασίλευκε βασιλεύς Ἀβεσσαλώμ ἐν Χεβρών. ¹¹ Καὶ ἐπορευέθησαν μετὰ Ἀβεσσαλώμ διακόσιοι ἄνδρες ἐξ Ἱερουσαλήμ ἐπίκλητοι, καὶ ἐπορευόντο ἀπλότητι καὶ οὐκ ἤδεισαν οὐθὲν ῥῆμα. ¹² Καὶ ἀπέστειλεν Ἀβεσσαλώμ 'καὶ ἐκάλεσε' τὸν Ἀχιτόφελ τὸν Γελωναῖον, τὸν σύμβουλον Δαυὶδ, ἐκ τῆς πόλεως αὐτοῦ τῆς Γελῶ ἐν τῷ θυσιάζειν αὐτόν. Καὶ ἐγένετο σύντριμμα ἰσχυρόν, καὶ ὁ λαὸς ἐπορευέτο καὶ ἐπληθύνετο μετὰ Ἀβεσσαλώμ.